
UCHWAŁA NR LXIV/433/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), Rada Miejska Gminy Stęszew  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w zależności od właściwości nieczystości ciekłych określonych według 
chemicznego zapotrzebowania na tlen, w następujących wysokościach: 

1) 40 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach innych niż rodzinne ogrody działkowe; 

2) 55 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na terenach rodzinnych ogrodów działkowych; 

3) 200  zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Stęszew NR XXXVI/269/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) na radzie gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Górne stawki określone w przedmiotowej 
uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować podmioty świadczące usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stęszew. 
Górne stawki opłat  znajdują również zastosowanie w przypadku, gdy właściciele nieruchomości na których 
powstają nieczystości ciekłe, nie zawarli umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, jak również nie posiadają 
dowodów dokonania płatności za ww. usługi. W tej sytuacji, burmistrz wydaje decyzję ustalającą 
obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiornika bezodpływowego według stawek określonych 
w przedmiotowej uchwale. Stawka opłaty określona w uchwale została ustalona na podstawie analizy cen 
usług świadczonych przez podmioty posiadające zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych działające na terenie Gminy Stęszew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



